2

                                                     проект

                                                                  [image: ]
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
шестого созыва

         РЕШЕНИЕ № ____
                                                                                                                      от  ___.___.2023 г.

О внесении изменений  в решение Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской области от 22.09.2021 г. № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Большое Микушкино, Два Ключа, Исаклы, Ключи, Мордово-Ишуткино, Новое Ганькино, Новое Якушкино, Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокурора Исаклинского района, руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский Самарской области Собрание представителей муниципального района Исаклинский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Приложение 2 к решению Собрания представителей  муниципального района Исаклинский Самарской области от 22.09.2021 г. № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений Большое Микушкино, Два Ключа, Исаклы, Ключи, Мордово-Ишуткино, Новое Ганькино, Новое Якушкино, Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области» (далее – Решение) изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района
Исаклинский Самарской области					                      В.Д. Ятманкин

Председатель Собрания представителей
муниципального района Исаклинский                                                             В.П. Смирнов

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального района Исаклинский
 Самарской области
                                                                от ________  № _____

	«Приложение № 2
к Положению о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений
Большое Микушкино, Два Ключа, Исаклы,
Ключи, Мордово-Ишуткино, Новое Ганькино, Новое Якушкино, Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении Администрацией муниципального района Исаклинский Самарской области  муниципального жилищного контроля в  сельских поселениях Большое Микушкино, Два Ключа, Исаклы, Ключи, Мордово-Ишуткино, Новое Ганькино, Новое Якушкино, Старое Вечканово муниципального района Исаклинский
самарской области

1. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
2. Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.
3. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.».
image1.png